sUidio incumbanl ,
volumus et decerni-

|'|Ì,%arum'""n".

mus ut , in promotione ad doctoratus "mbemium.

gradus et ad alios sui Ordinis honores,

iili caeteris paribus praeferanlur, qui in

cognitìone trium saltem linguarum prae-

diclarum profecerint, ita ut ad illas do-

cendas apti sinl.

I 5. Non obstantibus conslitulionibus
("'^["«^^Jl"'""'

et ordinationibus apostolicis, ac quibus-

visstalutis et consuetudinibus, privilegiis
•

quoque, indultis et lilleris apostolicis,

quibusvis universilatibus, illarumque re-

ctoribus, ac Ordinibus praedictis, el ilio-

rum superioribus et personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis eliam derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque efilcacioribus el insolitis

clausulis, ac irritanlibus et aliis decretis,

in genere vel in specie, ac alias in con-

trarium praemissorum quomodolibetcon-

cessis , confìrmalis et innovatis. Quibus
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omnibus et singulis , eorum omnium el

singulorum tenores piaesenlihus prò piene

et sufficionter expressis et ad verbum in-

serlis babentes, hac vice dumlaxat spe-

riabter et expresse derogamus, raeleris-

que contrariis quibuscumque.

§ 6. Nulli ergo oinnino bominum li-

ceat hanc paginam noslrorum sanctionis,

statuti, ordinationis, praecepli, mandati,

iniunclionis, onerationis, voluntatis, de-

creti et derogationis infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis auteni

hoc attentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipotentis Dei, ac bealorum Pelri

et Pauli apostolorum eius, se novorii in-

cursurum.

Daluin Romae apud sanctum Marcum,

anno Incarnalionis Dominicae mdcx, pri-

die kalendas augusti, pontificatus nostri

anno vi.

Dal. die 31 iulii 1610, ponti!' an. vi.

Eiorli! con-

troversìis super
observantia pri-

vjleKÌoruni Aq-
conilanìsmerca.
toribiis conces-
sonim.

CLVI.

ConfirmanHir declarationes slalutorum

universilatis mercatorum civilaiis An-

conae per ihesatirarium generalem re-

verendae Camerae Apostolicae factue*.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut nobis nuper expositum

fuit nomine dilectorum filiorum com-

munitalis civitatis nostrae Anconae , et

consulum , et universilatis mercatorum

eiusdem civilatis, inler ipsos nonnullae

controversiae et differentiae super stalu-

tis, quibus dieta universitas mercatorum

et illorum commcrcium regilur et gu-

l)ernatur , nec non super facultalibus,

iuribtis el privileglis eisdem mercatori-

bus per felicis recordationis Clemenlem

1 Ex Piegesl, in Secret. Brev.

V pp. 627

PapaiTi Vili, seu alios Romanos Ponti-

fìces praedecessores noslros, concessis'

et per nos etiam confirmatis el approba-

tis, et super illorum interpretalione et

observantia , orlae fuerint et oriantur

in dies, diclaque communilas pluries ad

nos recursum habuerit :

I 2. Nos , lam diclae communitatis

quam praediclae universilatis mercato-

rum quieti consulere , ac omnes diffe-

renlias et conlroversias tollere cupien-

les, negotium huiusmodi dilecto filio ma-

gislro lacobo Serra, nostro et Camerae

Apostolicae tbesaurario, generali exami-

nandum, terminandum el componendum
commissimus et mandavimus.

I 3. Qui (cum intervenlu nunlii, agen-

tis, el procuratoris diclae civilatis, nec-

non procuratoris diclorum consulum
,

el imiversitalis mercatorum , adhibitis

etiam duobus mercaloribus Urbis in bu-

iusmodi negotiis apprime versatis , de

communi earumdein parlium consensu

omnibus statulis, privilegiis, iuribus et

exemptionibus, nec non omnibus difFo-

renliis et praetensionibus bine inde ver-

leiilibus piene et mature discussis) omnia

dieta capitula et statula diclae univer-

silatis mercatorum, quibus eoruin com-

mercium regilur el gubernalur , nec

non omnia iura , cxempliones et privi-

legia eidem unjversilati concessa, in suo

robore el observanlià iuxta formam li(-

lerarum apostolicaium desupcr expedila-

rum inviolala persistere, ac ab omnibus

oliservari deberc defmivil , composuit et

lerminavil; declarando tamen et refor-

mando dieta statula in capitulis infra-

scriplis, el modo infrascriplo, videlicel :

I 4. Quia in diclis statulis sub rubrica
,

De ierminaiionc causartim, capito xxiv,

disponitur, quod causae primae instanliae

1 De liac re vide Const. lxxxu Gleni. Vili in

tom. X, pag. 104 et const. eiusdem cxx , ibid.

pag. 235 (R. T.l.

.\n. C. 1610

Ponlifei thc-

saurario gene-
rali easilecidefl-

das commiseral.

Qui conlirma-

tis praeiUclis

privilfgiis nmi-

nullas addidit

declarali<incs.
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incipi debeanl infra duos menses cur-

renles a die priiiiae requisilionis, et prò

prifiià requisilione dicli consules inler-

prelabanlnr primam inslanliam ad sen-

tenliani; ideo declaiavil ci definivil, quod

termiiius duoruiii meiisiuin curral a dio

piiniae pelilionis iiidicialiler (aclae. Quod

si pio aliciiiiis causae expedilione necesse

essel aliquas probaliones facere in pani-

bus longinquis, lune el eo casu consules,

Jiabilo respeclu' ad loci dislanliam elpro-

balionum qualilaleni , debeanl assignare

parli unicam lanluin dilalioneiii compe-

lenlem ad probandiim quicquid vult el

potesl : quae dilalio sic assignanda non

compulelur in termino duorum mensium:

in reliquis firma lemaneanl omnia in di-

cto capilulo disposila et conlenla. Con-

sules vero non incurrant poenam scu-

torum ocluaginta , nisi parles in diclis

duobus mensilius inslilerinl prò expedi-

lione. El quoad eapiluluin xxi de extra-

elione iudicum appellalionum, quia con-

tingere polest, quod per* consules, posl-

qnam senlentiam tulerint definitivam seu

interloquuloriaiii a (jua delur appellalio,

recusenl lacere exlraclinneiii iudicum
,

imponilur poena cisdem consulibus scu-

torum ocluaginla auri , nisi slalim in-

lerposilà appellatione ad parlium seu

allerius earum inslanliam non' fecerint

extractionem iudicum. El licei in diclo

capilulo disponalur, quod iudices exlra-

hendi sinl numero seplem , nibilominus

iustis de causis redaclus fuit numerus

ad quinque tantum, lìrmis remanentibus

aliis in diclo capilulo dispositis, ut snpra.

El in capilulo IV in (juo disponilur, quod

ex tribus consulibus unus sii Florentinus,

alius ultramarinus , et lerlius cuiusvis

allerius nalionis, idem magisler lacobus

thesaurarius, quod in numero et appel-

latione Florentinorum intelligantur et

1 Haec praepositio per delenda videtur (r. t).

2 rtepelilio negativa!» superflua (n. T.l.
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comprehendantur non solum naturales

Fiorentini ex ips;\ civitale Florenliae o-

riundi , sed etiam omnes alii de Slalu

ac subditi el vassalli dilecti filii nobilis

viri Cosmi Iletruriae sibi subieclae magni

ducis, duiimiodo babeanl alias qualilales

el condilioncs a capilulis requisitas, el

alias, prout in diclà declaralione elrefor-

matione per dicium magistrum lacobum

lliesaurarium in actis dilecli fdii Ioannis

lacobi Bulgarini diclae Camerae nolarii

exbibilà plenius dicilur conlineri.

§ 5. Nos, quo declaralio aul reibrmalio
^ J^'^l^^'l^l

buiusriiodi firniius subsistant el ab opi- r»T>ie mm.ia'.

nibus inviolabilitcr observenlur, in prae-

missis providere volentcs, illarum tenores

praesenlibus prò piene el suffìcienter ex-

pressis et ad verbum insertis liabentes
,

supplicationibus nomine diclae commu-

nilalis el consulum ac universilalis nobis

bumiliter porrectis inclinati, declaralio-

ncm et reformalionem praediclas, iuxla

limilaliones per dicluiii magislrum laco-

bum ibesaurarium, ut praeferlur, lactas,

auctorilale apostolica , tenore praesen-

tium, approbamus el confirmamus, di-

ctaque capilula et stalula cum declara-

lione et relbrmalione piaemissis, nec non

privilegia, exempliones, facullales et iura,

ad maiorem caulelam perpetuo approba-

mus, confìrmamus el innovamus, ac ab

omnibus observari volumus et mandamus.

§ 0. Sicquc , el non alias, per quos-
'^'^'""'"

cumque iudices ordinarios et delegatos,

eliam causarum Palati i Apostolici audi-

tores et sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinales , eliam de lalere legatos (sublalà

eis el eorum cuilibcl quavis aliler iudi-

candi el iiiterpretandi facullale et auclo-

rilate), iudicari et dcfiniri debere, ac

irritum et inane , si sccus super bis a

quoquam , quavis auclorilatc , scienter

vel ignoranler, conligerit allenlari, de-

cernimus.

§ 7. Non obslanlibus omnibus, quae iSrum'."
""
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in diclis lilteris aposlolicis piaedictus

Clemens et alii praedccessoies praedicli

ac nos in nostris lilleiis voluimiis non

obslare. Quibus omnibus el singuiis, il-

loruni omnium el singuloium lenores

praesenlibus pio piene el suffieienter ex-

pressis ci ad verbiim inseitis liabentes,

liac vice dumlaxat specialiler el expresse

derogamus , caelcrisque tonlraiiis qui-

liuscumquo.

DaUim Romae apud sanclum Marcum,

sub anniilo Piscaloiis , die m auguslii

MDcx, ponlificalus noslri anno vi.

Dal. die 3 augusli i6IO, poiitif an. vi.

Vicarius Pa-
pae nonnulla
statuta appro-
bat super doli-

bus niiilieruin

liubraearum.

CLVII.

Confirmatio nonnulloriun xlaliiiormn

circa- doles prò universìlule Hebraeo-

rum de Urie'.

Paulus Papa V

Daiversitatì Hebiaeorum in alma Uibe no-

stra coiumorantium, viam verìtatis agno-

scere et agnitam custodire.

I 1. Exponi nobis nupcr fecislis, quod

vos (cupienles circa doles niuberum in

mebus reformare) nonnulla capitala,

oi'dinaliones el reformaliones super iis

condidislis, quae a dileclo fìlio in Urbe

noslrà vicario in spirilualibus generali

eiusque vicegerenle approbata fuerunl.

I 2. Ul auleni firmius subsislanl el

alj omnibus inviolabililer observcnlur
,

aposlolicae noslrae cfnfirmalionis patro-

cinio communiri summopere desidcralis.

Ideo nobis liumililer supplicari fecislis,

ul vobis in praemissis opportune pro-

videre de benignilate apostolici digna-

remur.

1 Ex Regest in Secret, tìiiv.

V PP. C^O .4n. C. 1610

§ 3. Nos igilur, vos specialis gratiae confirmai Pau-

favore prosequi volenles , veslris in hac

parie supplicalionibus inclinali, cajtilula,

ordinaliones ci rcforinalionos circa doles,

ul piaeferlur, faclas', nec non omnia et

singula in illis conlenla, licita tamen el

lionesla, ac iuri el bonis moiibus el ec-

clesiaslicae liberlali non repugnanlia
,

aposlolicA aucloritate , tenore praesen-.

lium, confirmamus el approbamus , ac

illis inviolabiiis aposlolicae firmitatis ro-

bur adiicimus, illaque, nec non omnia et

singula in illis, ut praeferlur, conlenla,

ab omnibus, quos concernunl et concer-

nere possunt quomodolibel in liilurum,

sub poenis in eisdem capiluiis expressis,

observari debere voiumus et mandamus.

§ 4. Irrilumque et inane
,
quidquid ciausuias

secus super jiis a quoquam, quavis au-

clorilaie, scionter vel ignoianter, conli-

geril allenlari, decernimus.

§ 5. Non obslanlibus conslitulionibus Darogauo
.. . ., .... c.iDlrarioruDi.

el ordinaliondjus aposlolicis m conlra-

rium praemissorum quomudolilict lacien-

(ibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscaloris , die vii augusti

MDCX, ponlificatus nostri anno vi.

Dat. die 7 augusti 1610, pnnlif an vi

CLvni.

Quod fra Ire^ Terlii Ordiìiis sancti Fran-

'cisci de pocnilendd nuncitpali fainiliae

uUramontunac hahilum ìnimiUs pan-

ni dislinclique coloris a fralruin san-

cii Francisci de Paula hahilu gestare

leneantur'\

1 .\plius legerotur /ac<n (u. T ).

2 De hoc Tertio et aiiis sancii Francisci Assi-

siensis Ordinibiis, vide llonorii III Constit. i.xvii,

Solel, tom. HI pag. 391. Ordineni auteni sancti

Traiicisci de l'aula primo approbavit Sixtus IV

in sui Constit. vii, Sedes, tom. v pag. '212.
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Paulus Papa V,

ad perpetuala rei memoriain.

Eior.iiuni. Inlei' gi'avcs pasloralis offici! nostri

curas
,
quibus assidue premimur , haec

polissimiim nos urget, ul christilìdeles,

praesertim regularem vilani profilentes,

semolis lilium anfiaclibus, unanimi voce

sub concordiae legibus Altissimo vola

exsolvant, et, si quae inter eos orlae sint

liles et discordiae , illae
,
prout ius et

aequitas postulant, limiuenlur*, et, ne in

fulurum resurgant, opporlunis remediis

provideatur.

Olla iiiii iiif- I 1 . Alias siquidem (per nos accepto,

fratres Toriii quoo lis ct causa miei" dilectos filios fra-
Onliiiis sancii

, rr ••• /-v j- • .• n • • i

Francisci ei fia- Ires lei'tii Ordinis sancti Francisci de
tre? sancii Fran- r\ •* •* - i t>

cisfi de Paula, Foenitentia nuncupati ultramontanae fa-
super iiisiinctio- .|. p /-»!•
nehabiiuj,.iuamniiliae cx Una, Ci, liatres Ordmis sancti
hicPontilexitun- y-, •-ini -i i ^ o
huscardinaiiijus hrancisci de l'aula partibus ex altera-,
ileiluionflain de- i i -, . ,• i- .• *>

ugavii. super colore habitus gestandi a dictis fra-

tribus Tertii Ordinis, ut a praedictis fra-

Iribus sancti Francisci de Paula aperte

distingui possent, pendebat) nos litem et

causam seu causas huiusmodi venerabili

fralri nostro Mariano episcopo Tusculano

de Camerino et dilcclo filio nostro Iliero-

nymo tituli sancti Blasii de Annulo S. R. E.

presbylei'is cardinal ibus Pamphilio nun-

cupatis, Minimorum sancii Francisci de

Paula ^ (et fralrum Minorum de Obser-

vantià Ordinum huiusmodi apud nos et

Apostolicam Sedem respective prolectori

et vice prolectori) audiendas, cognoscen-

das, decidendas, fineque debito termi-

nandas, omni et quacumque appellatione

remotS, commisimus.

Qui deinde | 2. Qui quideiu Maiianus «t llicrony-
pronunciarunt i* i

• •
•"

frairosdicUTer. mus cardinalcs, lu exequulionem commis-
lii Ordinis ha- ... . ,.

'

biium gesiare sionis huiusmodi sacpc sacpius praedi-
debero ex hu- . ., . . .....
filili panno con- ctis partiuus HI voce cl lu scriptis auditis,
feclum 01 qua- , . .

luorpariibusia- muttoliesquc ct matuic ab eis consi-
nae nigrae ol

, , . ,. . . .

aiterà lanae al- aerato huiusmodi negolio
,
prò maiori

1 Vel lege eliminentur, vel terminenlur (R.t).

2 Hyperbalon non corrigimus (n. t.).

3 \\'m(\ liyfiiThatOTi i.im iiohim 'n. x.).

ROMANUM

diclorum fratrum inter se quiete et tran-

quillitate iudicarunt, decreverunl et sla-

(uerunl, uliuxta ipsorum regulam, indul-

taque summorum Pontilìcum, praesertim

felicis rccordationis Clementis Papae Vili

pracdecessoris nostri , habitus praedi-

ctorum fratrum Tertii Ordinis de Poe-

nitentià nuncupali sit ex liumili panno

confectus hoc modo , videlicet , ut ex

qualuor partibus lanae naturaliter nigrae,

et sine aliquà linclun'l conlcxlae ', et una

parte lanae etiain naturaliter candidae,

ita quod singulis quatuor libris lanae na-

turaliter nigrae, addatur una libra lanae

albae, et alias, prout in eorumdem Ma-

riani et Hieronymi cardinalium decreto

desuper facto plenius dicitur conlineri.

I 3. Cum autem utriusque Ordinis

praedicli fratres nobis nuper cxponi fe-

ceiint", ipsi plurimum cupiant decretuni

huiusmodi prò illius firmiori subsistentià

et inviolabili observalione a nobis confir-

mari et approbari, et^ ideo nobis humili-

ter supplicar! fecerint, ul super praemissis

opportune providere de benignitate apos-

tolica dignaremur:

§ 4. Nos igilur, illorum votis, quo quie-

lius et securius in humililatis spiritu Altis-

.simo famulari valeant, annuere, eosque

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis excommunicalio-

nis, etc, censentes, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, decretum praediclum,

et omnia et singula in ilio contenta, apos-

tolica auctoritate , tenore pracsentium,

perpetuo confirmamus et approbamus,

illisquc omnii)us et singulis perpetuae et

inviolabilis firmilftis robur adiicimus
,

omnesque et singulos, tam iuris quam

facli et quoscumque alios etiam quan-

tumvis substantiales defectus, si qui de-

super quomodolibet intervenerinl , aul

1 Eli. Main. log. contexta et anteani3»-a(i\.r).

2 Supple quod (H. T.).

3 Particiilam el nos addimus (r.t.).

An. C. 1610

Ulerque Ordo
stipidicavit Fa-
p;ie prò dicli

rtecreli appro-
lialiono.

Papa MIud ai

piuljal et pò
peluo ohsei'va

praocipi'.
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intervenisse dici vel censori possint, sup-

plerniis, eaque omnia et singula valida

et efficacia fore et esse ,
perpetuamque

roboris firmilatem obtinere , ac ab om-

nibus et singulis utriusque Ordinis prae-

dicti fratribus, nunc et prò tempore exis-

stentibus, inviolabiliter observari debere

decerniraus.

Frairibus .ii § 5. Mandanlcs nihilominus omnibus

n'is urdiciota- et singulis ipsius Ordinis de Poenitcntià

'lltr""'"""' fratribus, ministris, et praelatis ultra-

monlanae familiae, praeserlim Hispano-

rum etGallorum, tam praesentibus quam

futuris, in virlute sanctae obedientiae, et

sub privationis offìciorum, inliabilitatis-

que ad illa et alia imposterum obtinenda,

necnon ' lalae sententiae incurrendis poe-

nis, ut posthac elapsis sex- niensibus di-

cti fralres omnes Tettii Ordinis habitu

ilio, praediclo modo contexto, induantur

et in fulurum utanlur.

Esequuiorcs § 6.
' Quocirca venerabilibus fratribus

arcniepijcopis et episcopis , ac dilectis

filiis noslris et Apostolicae Sedis nunciis,

pei' praesenles commillimus et manda-

mus, quatenus ipsi
,
per se , vcl alium,

seu alios, praesenles litteras et in eis con-

lenta quaecumque, ubi et quando opus

opus fuerit, et quolies prò parte utriusque

seu allerius Ordinis fralrum buiusmodi

fuerint requisiti, solemniler publicantes,

cisquc in praeniissis efficacis defensionis

praesidio assistenles, facianl auclorilate

noslrà illos praemissorum omnium et sin-

gulorum effeclu. pacilice frui et gaudere,

non permittenles illos desuper a quo-

quam, quavis auctorilatc, quoniodolibel

indebite moleslari: conlradiclores quos-

cumque per censuras et poenas eccle-

siasticas, aliaque opportuna iuris et facti

remedia , appellatione poslposilt\ compe-

scendo, invocato eliam ad boc , si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis.

1 Heic aliquid dcesse videtur; forsan excom-

municationis (n. t.).
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§7. Non obslantibus praemissis , ac Derogaiio con-

constilutionibus et ordinationibus aposto-

licis , necnon Ordinum praediclorum
,

eliam iuramenlo, eie, roboralis, slalutis

el consueludinibus
,

privilegiis quoque
,

indultis el lilleris apostolicis, illis illo-

rumque supevioribus et fratribus *t qui-

busvis aliis personis, sub quibuscumque

tenoribus el formis , ac cum quibusvis

eliam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus el insolilis clausulis, ac

irrilanlibus el aliis decretis, in contra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis, confirmatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis , eorum omnium et

singulorum tenores praesentibus prò

piene el sufficienler expressis et ad ver-

bum insertis babentes, hac vice dumta-

xat specialiler el expresse derogamus
,

caeleiisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xiv augusti mdcx,

pontifìcatus nostri anno vi.

Dal. die 14 augusti 1610, pontif. an. vi.

CLIX.

Qìiod clerns et personae eccìesiasticae

eliam exemplae, et mililes sancii Sle-

phani ralione honorum per eos in ter-

ritorio, districtu, et comitatu civilalis

Pisanae possessorum , subsidiiim prò

expensis a'ggerum, fossatorum ad de-

cennium persolvere debeant*.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam

I 1. Nomine dilecli lilii nobilis viri
_ . ,, ,. ,, . ..... SuncLUS apo-

tosmi Medices llelruriae sibi subiectae ""licusMcom-
. , . , . . „ . missione Hapa»

magni ducis nobis nuner cxpositum tuit, abBcciesiasticis

I 1-1 1
•! p . .

proaggerumre-

quod, cum alias venerabilis Iraler Asca- parauonesubsi-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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dia »d decen- pius episcopus Angloncnsis, lune apiid bo-

esse deciiui. nac riiemoiiac rerdinnnduni ipsius Cosmi

magni ducis gcnitorem, eliam Ilclruriae

sibi subicclac magnum ducem , Sedis

Aposlolicae nuncius, cognovisset, facuUa-

tem laicorum expcnsis necefsariis scu

ulilibes aggerum, fossaloium, viariim,

aqiiaeducluum, ci aquarum diveisionem',

per ofliciales scu depulatos ad offiLiiim

fossatorum civilalis Pisanae in disliictii,

territorio, ac comifalii diclae civilalis

faciendis, non snffìcere, tlerum tam sae-

cularem quam rcgiilarem
, personasque

ecclesiaslicas exemplas, ci miiiles Militiae

sancii Stephani, ralione bonorum pereos

in lerritorio, districlu el comilalu prae-

dictis possessorum, subsidium diclis ex-

pcnsis ad dccennium lune proximum con-

ferre posse et debere, auctorilale apos-

tolica 'sibi ad id spccialiler delegala ,

concessil el doclaravit.

«roprool'p,"; i 2. Voluiltamen ci dccrcvil, clcrum,
""'"'

°
^'^'"^'

ecclesiaslicas pcrsonas, et miiiles prae-

dictos ad aliqiias expensas ininislrorum

dicli officii, eorumve cancellariae, ordi-

narias vel exlraordinarias , nullo modo
teneii, el alias, proul lalius in diclo de-

creto dicitur conlincri.
Idem decUra- a o r- „ ,

• . j
lar a Ponticce. § "J- '^"i'" auteni, sicul cadeiii expositio

subiungebat
,
pracdictorum fossatorum

officium propter expensas necessarias et

uliles baclenus factas grave aes alienum

ad suniniam sex millium sculorum as-

cendens conlraxeril, novasquc expensas

in dies Tacere cogalur , el ex relalionc

venerabilis fialris Saluslii arcliicpiscopi

Pisarum eognoverimus, non solum eas-

dem causas, ex quibus Ascanius episco-

pus ci nuncius pracediclus ad conceden-

dum el decernendum, ul praelerlur, mo-

tus fuit, sed eliam maiorcs hoc tempore

vigere; idcirco siipplicalionibus eiusdcm

Cosmi magni ducis nomine nobis super

hoc humilifer porreclis inclinali
,
quod

1 Vel li'gend. diversionum, vel arf prò el (n.r).
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clerus tam, saecularis qnam regularis,

personaeque ccclesiaslicae ciiam exem-

plae
, ac miiiles sancii Slepbani, ralione

bonorum per eos in territorio, comilalu

et districlu diclae civilalis possessorum,

subsidium ad dccennium proximum a

data pracsenlium computandum modo et

formi in decreto dicli Ascanii episcopi el

nuncii praescriplis , el iuxia illius lene-

rem, conferre
, ac oflficiales et deputati

praedicti subsidium huiusmodi, diclo de-

cennio durante, libere ac luta conscien-

lià exigere possint, omnesque de clero,

tam saeculari quam regulari
,
personae-

que ccclesiaslicae el exemplae , ac miii-

les sancii Stephani, ralione bonorum, ut

praefertur, per eos el eorum quemlibet

possessorum, ad solulionem subsidii cogi

et compelli valeanl , apostolica auctori-

lale, tenore pracsenlium, concedimus et

decernimus. Volumus autem, quod, iuxta

dicli decreti Icnorem, clerus, ccclesia-

slicaequc personae , ac miiiles praedicti

ad aliquas expensas minislris dicli officii,

corumve cancellariae, ordinarias vel ex-

lraordinarias nullo modo Icneantur;

I A. Quodquc exaclio subsidii praedicli arehiepucSm

per vicarium prò tempore cxistentem èi'uT'cmiam

archiepiscopi Pisani , illiusque cin-iam '»"='«'"'»•

tantum, apostolica auctorilale fiat et di-

ctis officialibus seu deputatis consigne-

lur: qui quidcm officiales, seu deputali,

eorumquc ministri libros ralionum et

compulorum diclo vieaiio el archidia-

cono ecclesiae Pisanae, ijecnon priori do-

mus Ordinis fralrum Winorum de Obser-

vanlià Pisanae dioecesis praediclae, et prò

tempore exislcnlibus, seu sallem duobus

ex illis, quorum alter semper sii dictus

prior, exhiberc teneanlur, ex quibus sub-

sidium
,
per diclos clerum el alios, ut

supra, conlribuendum, dignosci, compre-

hendique possit prò exaclione conlra eos,

ut praefertur, faciendà.

§ 5. Non obslantibus Lateranensis con- ,;

o*"'""» ""
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cilii novissime celebrati, aliisque constitu-

tionibus et ordinalionibus aposlolicis, pri-

vilegiis quoque, indullis, exemptionibus,

immunilatibus et litteris apostolitis, qui-

busvis personis ecciesiasticis, tam saecula-

ribus quam regularibus, dictaeque Mili-

tiae militibus, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis clausulis

et decrelis etiam irritanlibus, in conlra-

rium praemissorum quomodolibef con-

cessis , confirmatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis
, eorum omnium

et singulorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et ad ver-

vum insertis habentes , illis alias in suo

robore permansuris , hac vice diimlaxat

specialiler et expresse derogamus, caele-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris die xxi augusti mdcx,

pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 21 augusti 1610, ponlif. an vi

CLX.

Commissio vicario generali Taurinensi

tU cessionem ecdesiae sancii Dalrnalii,

amonachis sancii Antonii Viennensis

faclani prò ibi erigendo collegio Cleri-

corum Regulariuni Congregationis san-

cii Palili, approbet, dictinnque colle-

gium erfgat '.

Paulus episcopus

servus servorum Dei,

Dilecto filio vicario venerabilis fralris nostri

archiepiscopi Taurinensis in spiritualibus

generali , salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Prooemium. Ex debito pastoralis officii, curae no-

strae divina dispositione crediti, egregiam

etfructuosani operam, quam Congregatio

Clericorum Regularium sancii Pauli De-

collati, Barnabitarum nuncupatoruin, in

irriguo mililanlis Ecclcsiae agro iugiter

colendo , ci vepribus expurgando , ac

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Bull. Hom. - Voi. XI. 80
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salutaribus disciplinae sementis instau-

rando, inter caeteros illius cullores na-

vare dignoscitur, sedulà medilationecon-

templantes, ea, quae prò Congregationis

huiusmodi propagatione , illiusque pro-

fessorum usibus et commoditalibus , ac

pii instituli progressu , divinique cullus

et devotionis christifidelium augmento

concessa fuisse dicuntur, ut firma et il-

libata persislant, apostolico praesidio li-

benter communimus, ac etiam innova-

mus , et alias desuper eiusdem officii

partes favorabililer interponimus, prout,

locorum, temporum, et personarum qua-

litatibus debite pensatis, conspicimus in

Domino salubriler expedire.

I 1. Exhibita siquidem nobis nuper caroiasEma-

prò parte dilectorum filiorum nobilis dux coiiegium

viri Caroli Emanuelis Sabaudiae ducis ,
grl;'^""™™ c°e-

. Y\ 3 . ... 1 • » ncururo regola-

et Pedemonlis pnncipis, ac moderni ab- Hum sancii Fan-

, . ..lì erigi curai.

batis, nec non convenlus monasterii san-

cii Antonii de sancto Antonio Viennensi

Ordinis sancii Augustini, necnon defini-

torum capituli generalis eiusdem Ordi-

nis, ac praepositi generalis, ac religioso-

rum Congregationis Clericorum Regula-

lium buiusmodi petilio conlincbat, quod,

cum alias ipse Carolus Emanuel et prin-

ceps, considerans eamdem Congregatio-

nem ex verbi Dei assidua praedicatione,

et frequenti sacramentorum ecclesiasti-

corum adminislralione, aliorumque pio-

rum operum exercitio gralos Domino et

utiles Reipublicac Chrislianae fructus in

singulis civilalibus et locis, in quibus re-

cipiunlur, ad Dei laudom et animarum

saliitom producere consuevisse, prò exi-

mià quam erga ipsam Congregationem

gerii propensione, illam in civilalem Tau-

rinensem in qua nondum recepla erat,

inlroducere desidoiaret, et ad eum effe-

cium dictae Congregai ioni nonnulios red-

dilns anniios ex propriis facullalibus et

bonis suis prò unius collegi! eiusdem

Congregationis in dieta civitatc funda-
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lione, et sufficienti' numeri iliius Religio-

soruni commodA suslenlalione , oppor-

tuna libcralitale perpetuo donavissel et

assignavissct, in ipsùque civilale nulluni

ad fundalionem collegii huiusmodi op-

portuniorem el commodioreni locum
,

Monachi san quam ecclcsiam sancii Dalmalii
,
quae

cllADtonii Vieri-
i

• i- •
i

• • , n
nens.ta.ihocof. parociualis quidoni, minniie lamen colla-

sauciiilliina?" tiva cxistit , et a praediclo monasleiio

dependere coniperiissel, illamque pro-

inde, una cum aedificiis et, conliguis" di-

ctae Congregalioni ad opus fundalionis

collegii huiusmodi concedi summopere

exoplaret, et penes eosdem abhalem, et

conventum , ac definitores pio conces-

sione huiusmodi conscquendà , oLlalis

lamen infrascriptis quae ecclesiam el

aedifìcia praedicta valore el commodo
adaequent, pluries insletisset : poslmo-

dum abbas, el convenlus, ac definitores

praedicli
,

provide altendentes ex dieta

concessione , si oblatio huiusmodi sub-

sequatur , nullura eidem Ordini delri-

menlum, praedictae vero civilati maxi-

mum spirituale commodum provenire

posse, praemissis nonnullis Iractalibus,

tandem unanimi consensu , et nemine

eorum discrepante
,

pracdictam eccle-

siam cum domo, curtilibus , seu areis,

viridario , el apolhecis parvis , aliisque

aedifìciis eidem ecclesiae conliguis, ac ad

dictum Ordincm, ratione ecclesiae huius-

modi, speclantibus praedictae Congrega-

lioni , seu prò eà ipsi Carolo Emanuel!

duci ad effectum fundalionis collegii hu-

iusmodi mediante persona dilecti filli

Pelri Croiset subprioris dicti nionasterii

eorum procuratoris ad id specialilcr de-

putati, sub nostro el Sedis Aposlolicae

beneplacito, perpetuo concesserunl: idem

vero Carolus Emanuel dux in remunera-

tionem congruam el aequipollentem Or-

dini et Pelro Croisel piaedictis prò eo

1 Forsan legendiim sufflcientis {R. t.).

2 Particuli» el redundat (n. t.).

ROMAÌSUM An. C. 1610

acceplanti el stipulanti quoddam pala-

tium in civitate praedicta et parochià

sanctae Mariae de Platea iuxta suos nolis-

simos fìnes silum, el ad ipsum Carolum

Emanuelem ducem legittime spectans,

cum iuribus, membris et perlinentiis suis

universis, mediante quoque persona di-

lecti filli lacolii Gorie Ihesaurarii maioris

ecclesiae Taurincnsis, ac dilecti fìlii no-

stri Mauritii sanlae Romanae Ecclesiae

diaconi cardinalis a Sabaudia nuncupali

auditoris, el ipsius ad id specialiter de-

putati procuratoris, perpetuo donavit sub

pactis et conditionibus infrascriptis, vi-

delicet: quod in dieta concessione furnus

prope ecclesiam sancii Dalmatii huius-

modi situs, el aedifìcia ad eam' spectan-

tia, ac etiam cella vinaria ab aedifìciis

eiusdem fui-ni per ingressum magnae

portae intcìmediatae', comprehendi non

inlelligantur; abbas vero, et convenlus,

ac definitores praedicti oslium, per quod

de praesenli in diclam cellam vinariam

itur, quamprimum obturare el perpetuo

obluratum relinqucre leneanlur, et aliud

ostium versus viam publicam unicum ape-

rire possinl; licilum tamen sii et inle-

grum dicto Carolo Emanueli duci, et ius

ab eo prò tempore habenti, furnum, eius-

que aedificia, et cellam vinariam huius-

modi prò prelio mille el tlucenlorum

ducalonim, ad ralionem duodecim flore-

norum prò quolibet ducato huiusmodi

monetae in dicti\ civitate solulionis tem-

pore currentis, redimere, el, sequutà dieta

redemptione, ipsa Congregalio ab obli-

galione
,
quam in se suscepil , solvendi

dicto Ordini duodecim ducalonos similes

in feste sancii Michaèlis libera et exeni-

pla sii et esse censealur. Caelerum ab-

bas, et convenlus, ac definitores praedicti

in eodem palalio unam ecclesiam sub in-

vocalione seu lilulo sancii Anlonii aedi-

1 Videtur legendiira ad eum (k. t.).

2 Fois. legend. intermcdiae separala (i\. Tj.
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ficari facere, eodemque palalio lam ad

divinum cultum quam ad eonim habi-

tationes uti possint; dicliis aiitem Caro-

lus Emanuel dux illis in subsidiuni fa-

bricae novae ecclesiae huiusmodi quin-

gentos ducalonos diclae monetae primo

ipsà ecclesia sancii Dalmatii inslitula, ibi-

dem, iiixla promissionem dilectis lìliis

illius confialribiis per instrumentum pu-

blicum alias faclam , el oneri quidem

diclae Congiegalionis renianere, illique

forma eiusdem inslrumenti observari
,

quoque tempore numerare tenealur. Prae- ' nec, ut ipsa confraternilas aliquod delri-

tereaque ecclesia* sancii Dahnalii eius-
;
menlum [lalialur

,
pcrmitli debeai. Po-

que aedificia huiusmodi ab omni supel-
1 slremoque processiones dilectorum filio-

leclili alioque quovis mobili vacua et
|
rum capiluli diclae maioris ecclesiae

,

nuda dimilti debeant , ipsique abbas et

convenlus ac defmilores a dicià ecclesia

sancii Dalmatii iconas proprias, vasa sa-

cra , et omnia alia ccclesiaslica orna-

menta ac mobilia, cuiusvisqnalitalis sint,

duasque ex quatuor campani?, quae in

campanili ipsius ecclesiae sancii Dalmatii

collocalae sunt, ad idem palatium Irans-

ferre, ac ecclesiam ibi conslruendam in

eius vasis el aliis ornamenti*; , necnon

quae ad ecclesiam sancii Dalmatii hu-

iusmodi prò sanclo Anionio fiebant, im-

poslerum ad ecclesiam sic coslruendam

praediclam, onere prò tempore exislen-

tium illius religiosorum , fieri debeant
,

prout in publicis desuper confeclis scri-

pturis dicilur conlineri.

I 2. Cum autem, sicut eadem petilio le^^^aucionu^o

subiungebai, praemissa omnia divini cui- fàrfll'eiuDu'"'

tns piorumque operurn augmenlum, ac

mobilibus huiusmodi, exornare et deco-
^ animarum salulem, diclaoque Congrega-

rare possint el valeant. Onus (amen ex-

ercendi curam animarum eidem ecclesiae

.sancii Dalmatii imminentem , admini-

strandique sacramenta ecclesiastica , el

alia necessaria subeundi, in se universum

suscipere, ac abbalem et conventum nec

non definitores praedictos a manulentione

lionis propagai ionem, el populi praedi-

clae civilatis spirilualem consolationem

concernere dignoscantur, prò parte tam

Caroli Emanuelis ducis
,
quam abbatis,

el convenlus, ac deHnilorum , necnon

praeposil.i et religiosorum praediclorum

nobis fuil humiliter supplicalum
,

qua-

parochi in lotum relevare leneanlur^ ac i tenus illa omnia prò eorum firmiori

in ip.sà ecclesia sancii Dalmalii sacelium
[
subsistenlià et observalione inviolabili

vel aliare aliquod sancii Anionii construi
|

approbare ci confirmare , aliàsque in

facere, aul illius lilulum simid cum li-
J

praemissis opportune providero de be-

lulo sancii Dalmatii retineie, votaque vel
j

nignitale apostolica dignaremur.

eleemosynas colligcre nequeanl', sed ea

omnia, cum oncribus cclcbralionis mis-

sarum el aliorum divinorum officiorum

inde incumbenlium, dicio Ordini per di-

leclos filios eius rcligiosos, ubi prò tem-

pore domicilium habuerinl , explenda
,

dimilti et relinqui debeant. Confraterni-

las porro de Misericordia nuncupata, in

i Edit. Main. legit ecclesiam (R. T.).

2 Nempe : Barnabilae, nani subiectum mu-
latur (r,. t.).

3 .\n iterimi suliiertimi miitptur, nescio (R. T;.

§ 3. Nos igilur, qui dudum inter alia J^'.

voluiinus, quod pelenles beneficia cccle-

siaslica aiiis uniri, lencrenlur exprimere

verum annuum valorem, secundum aesti-

inalionem praediclam, cliam beneficii,

cui aliud uniri pelerelur, ali-oquin unio

non valerci
,
quod eliam observari vo-

lumus in quibuslibel concessionibus el

applicalionibus, ({uiquc in ecclcsiis el re-

gularibus locis quii)uslibel divinum cul-

lum ac religionis el devolionis zelum

adaugeri sinceris desideramus affectibus,

ConGrmatPon-
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cerlam de praemissis noliliani* habenles,
|

ac Carolum Emanuelem ducem, et ab-

bateni necnon praeposilum praediclos,
j

eorumque, ac convenlus et Congrega-

tionis huiusmodi singiilaies personas a

quibusvis excoinmunicalionis, suspensio-

nis et interdicli , aliisque ecclcsiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quoniodolibel innodalae

existunt, ad effectum praesenLiuni dum-

laxat consequendum, liarum serie absol-

ventes et absolulas fora censentes, nec

non aliarurn concessionum et assignatio-

num dictae Congregationi haclenus qiio-

modolibet factaium, ac scripturarum de-

super confeclarum , lenores, cum inde

sequutis quibuscumque, praesentibuspro

expressis habenles, huiusmodi suppHca-

4*generfii'ar'
t'ooibus inchnati

, discretioiii tuae per

rÌ'ne£sir''com-
apostolica scripla mandamus, qualenus,

niissionsni, vocalis qui fuerint evocandi , de 'prae-

missis le dihgenter informes, et, si per

informalionem*eamdem ila esse repere-

ris, diclara ecclesiam sancii Dalmatii cum
domo, curtihbus, seu areis, viridario,

apothecis, ahisque aedificiis concessis hu-

iusmodi (fumo cum eius aedificiis et cella

vinaria praediclis dumtaxat exceptis) ab

eisdem monasterio et Ordine, aucloritale

nostra, perpetuo separes et dismembres,

ac in illis sic separatis et dismembratis

eumdem Ordinem , omnemque slalum,

essentiam, naturam et dependenliam re-

gulares , ac eliam
,

qualenus opus sii
,

praeceploriae lilulum , nomen et deno-

minationem
, eliam perpetuo suppriinas

et exlinguas ; illisque sic suppressis et

extinclis, eamdem ecclesiam sancii Dal-

matii , una cum domo , curlilibus
, seu

areis, viridario, apothecis, aliisque aedi-

ficiis praediclis, dictae Congregationi, il-

liusque praeposito, et religiosis prò tem-

pore exislenlibus praediclis sub omnibus

t Heic particulam non abolemus [R. T.).
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et singulis conditionibus et paclis tam

superius expressis, quam aliis in diclis

scripturis forsan conlenlis, licilis tamen

et honestis, ac sacris canonibus, Conci -

liique Tridentini decrelis non repugnan-

tibus, simili ter perpetuo concedas et as-

signes; ac in domo, coililibus, seu areis,

viridario , apothecis , aliisque aedificiis

concessis huiusmodi, unum dictae Con-

gregationis collcgium, quod praedictam

ecclesiam sancii Dalmatii prò sua eccle-

sia habeat, una cum cellis, membris et

ofiìcinis necessariis et opportunis prò

perpetuis usu et habilatione competenlis

numeri duodecim ad minus religiosorum

Congregationis huiusmodi (qui iuxla eius

ritus et mores ac institula regularia vi-

vant, omnibusque et singulis privilegiis,

facullalibus, libertalibus, immunitatibus,

exemplionibus, praerogativis, concessio-

nibus, antelationibus, indultis, favoribus

et gratiis aliis uriiversis , lam spirituali-

bus quam temporalibus, quibus caetera

collegia et loca eiusdem Congregai ionis,

eorumque presbiteri et clerici de iure,

usu, privilegio, aut concessione aposto-

lica , seu alias quomodolibet utuntur
,

fruuntur, poliuntur et gaudent, ac uti,

frui, potiri et gaudere pbssunt et pole-

runt quomodolibet in fulurum, similiter

et pariformiler uti, frui potiri et gaudere

libere et licite valeanl, diclamque curam

animarum per se ipsos, seu quoscumque

ex eis , vel alios presbyteros saeculares
,

ad hoc prò tempore per superiores di-

ctae Congregationis deputandos et ab Or-

dinario loci examinandoset approbandos,

exercere, omniaque alia onera et officia

parochialia inde incumbentia subire, et

alias eidem ecclesiae sancii Dalmalii lau-

dabiliter in divinis deservire debeant et

teneantur) pariler perpetuo sine alicuius

praeiudicio ei'igas etiam et inslituas; il-

lique sic erecto et instilulo, prò congrua

et competenti eius dote, ac praepositi et
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religiosorum inibi prò tempore existen-

tium praediclorum substenlationc, one-

rumque illis inciimbenlium siipporla-

lione , omnia et singula propiielales et

bona ac fruolus, rcddiliis, provenlus, ima,

obventiones et emoiumenta quaecumque

ab ipso Carolo Emanuele duce, ut prae-

fertur, donala (ita quod liceal praepo-

sito ac religiosis nane et pio tempore

existentibus praedictis corporalem , rea-

lem et actualem illorum omnium pos-

sessionem, per se, vai alium, seu alios,

eorum et ipsius collegii nomine, propria

aucloritate libere apprehendere , et ap-

prehensam perpetuo retinere; fructus

quoque, redditus, provenlus, iura, ob-

ventiones et emoiumenta ex eis prove-

nientia quaecumque percipere, exigere,

levare, recuperare, locare et arrendare,

ac in communes eiusdem collegii usus et

utilitalem convertere, Dioecesaiii loci vel

cuiusvis alterius licentià desuper minime

requisita) perpetuo quoque applices et ap-

propries: praesentes quoque lilteras sub

quibusvis similium vel dissimilium gra-

liarum revocationibus , suspensionibus
,

limilationibus, niodificationibus, deroga-

tionibus, aut aliis conlrariis disposilio-

nibus, etiam per nos, ac quoscumque

alios Romanos Pontifices successores no-

stros, et Sedem praediclam, etiam motu

proprio, et ex certA scientia, ac consi-

slorialiter etiam, sub quibuscumque ver-

borum formis, ac ex quibusvis causis prò

tempore concessis, nisi Congregationis,

et praepositi, ac religiosorum praedicto-

rum ad id expressus accesserit assensus,

minime comprchendi; scd, uti ad divini

cultus, rcligionis, ac honorum operum

augmentum, salutemque animarum ten-

dentes^semper et omnino ab illis exce-

ptas, et, quotics illae emanabunt, loties

in pristinum et validissimum siatuui re-

slilulas, repositas et plenarie reintegra-

tas, ac de novo etiam «ub quacumque

V PP. 637 An.C. 1610

posteriori data per prò tempore existen-

tes praeposilum et religiosos praedictos

eligendà, <'oncessas esse et fore, suosque

plenarios et integros efTectus sortiri et

oblinere; sicque per quoscumque iudi-

ces et commissarios quavis auctoiitate

fungentes, etiam causarum Palati! Apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de latere legalos et vicelegatos, di-

claeque Sedis nuncios iudicari et definiri

debere; irrilum quoque et inane, quid-

quid secus super bis a quoquam quavis

aucloritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit atlentari, eàdem auctoritate nostra

decernas.

I 4. Non obstantibus voluntale nostri n-rogiit eoa-

praedicta, ac Lateranensis Conciiii novis-

sime celebrati, uniones pcrpetuas, nisi in

casibus a iure permissis, fieri piobibentis,

aliisque quibusvis apostolicis, nen non in

pi ovincialibus el synodalibus, universali-

busque conciliis edilis, specialibus vel ge-

neralibus, conslilulionibus et oidinatio-

nibus, nec non monasterii ol Ordinis, ac

ecclesiae sancii Dalmalii huiusmodi, iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis firmilale alia roboratis , stalutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, indul-

tis el lilteris apostolicis, illis ac dilectis

filiis eorum superioribus el personis, sub

quibuscumque lenoribus et formis, ac

cum quibusvis eliam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus, effica-

cissiniis et insolitis clausulis , irritanli-

busque et aliis dccrelis, in genere vel in

specie, eliam molu simili el consistoria-

liler, ac alias, in contrariuni forsan quo-

modolibet concessis, confirmaiis el inno-

valis. Quibus omnibus , cliamsi de illis

corumque lolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expres^a et individua ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes , menlio seu

quaevis alia expressio babenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc servanda
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essel, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat harum serie speciali-

ler el expresse deroganms, caelerisque

contraiiis quiliusLumque. ..

I 5. Voluinus aiitem, quod, in evenlum

redemplionis fumi et cellae praedicto-

rum, prelium ex indi^ proveniens in em-

ptionem bononira slabiiiurn prò mona-

sterio eiusdem Ordinis realiter el ciini

effectii unico conlexlu convertalur.

Daluin Romae apud sanctuni Marcum,

anno Incarnalionis Dominicae mdcx ka-

Icndis oclobris, pontificalus nostri anno vi.

Dat. die 1 oclobris 1610, pontif. an. vi.

CLXl.

Pro conver-

sione Peruaao-
rum

Inhilaeum prò Indiis Peruanis ad inipe-

trandam ronversionem ethnicorum'.

Paulus Papa V,

Universis christìfidelìbus ia regnis et pro-

vìncìis Peruanis Indiarum Occìdentalium

praesentes litteras inspecturis, salutem et

apostolicam benedictìonem.

Pastoris aeterni vices quamquam im-

merili gerentes in terris, qui, relielis no-

nag'inta novem ovibus in deserto, venit

quaerereunam quae errabat, elinventam

posuit super liumeros suos, lam maxime'

gratum ilii obsequium praestare non du-

bitamus , cum ad eius ovile aberrantes

oves reducere omni sollicitudine procu-

ramus, alque huius rei gratià de ecclesiae

suae tliesauris, nostrae creditis dispensa-

lioni, liberaliler erogamus.

I 1. Sane, sicul non sine animi nostri

dolore accepimus, licei in Indiis Occiden-

lalibus iamdiu in abundanliù misericor-

diae suae nolum fecit Dominus salutare

suum et per Evangelii praedicationem in

conspectum genlium revelavit iustitiam

suam , nihilominus in earum regnis et

provinciis Peruanis populi quidam sunt,

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

2 Vel poliiis legenduni qttnm maxime (r. t.).
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qui adirne in infidelitalis tenebris el um-

bra mortis sedentes idolis ila obstinate

serviunt, ut, lucem veritatis chrislianae

odio miserabiliter prosequentes, Christuni

agiioscere recusant. IIos vero cum ad Ec-

clesiae sanrtae gremium reducere, adspi-

ranle divinft gralià , boc tempore prae-

cipue lahorelur; idcirco nos , ut pium

huiusmodi conalum Dominus favore cae-

lesli prosequi dignelur, genua fleclenda

duximus ad Palrem Domini nostri lesu

Christi, elsimul post oraliones, ieiuniaet

eleemosynas illanim parlium fidelium il-

lius misericordiam implorandam.

§ 2. Quare, ex parte omnipolentis Dei lubMaeumii-

_, . T-i-i" o • • • lis in regiooibos

Fatns, rilii et bpiritus sancii, omnes el iodicunr.

singulos ulriusque sexus christifideles, in

regnis et provinciis Peruanis praesertim

Chilii Indiarum Occidentalium existentes'

auctoritale apostolica paterne , enixe-

que requirimus, monemus, el in Domino

horlamur ad infiascripla devote pera-

gendum et adimplendum, et ad pias et

fervidas ad Altissimum preces effunden-

dum, ut per viscera misericordiae suae

fidem catholicam propagare
,
protegere

et diclis populis in lenebris ambulanti-

bus fidei lucem infundere dignelur. Nos

enim , de omnipolentis Dei misericordia

ac beatorum Pelri et Pauli apostolorum

eius auctoritale confisi , ex illà ligandi

alque solvendi polestate, quam nobis Do-

minus , merilis minime suffraganlibus,

conlulil, universis et singulis chrislifide-

libus in regnis et provinciis Peruanis

praeserlim Chilii Indiarum Occidentalium

huiusmodi existenlibus, qui processioni
°

ab Ordinariis locorum, vel eorum vica-
,„."K ^Sun"-

riis, seu offìcialibus, vel de eorum man- c'o-

dalo, et, ipsis deficientibus, per eos, qui

ibi curam animarum exercenl, p(|mà vel

secund;\ hebdomada, poslquam ad eorum

noliliam eae nostrae lillerae pervenerint,

1 Edit. Main. legit existenlibus (r. t.).

2 Ibid. legitur prncessiouem (R, T.).
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indicendae et agendae interfuerinl, vel

ecclesiara seu ecclesias per eosdem de-

signandas sallem semel visilaverint, ibi-

que pi infidelium praediclae provinciae

et regni Chilii ad fìdem catliolicam con-

versione Deum oraverint, ac feria quarta,

sexlà et sabbato alterius ex duabus heb-

domadis ab eisdem depulandis ieiuna-

verint, et peccata sua confessi, ac sacra

comniunione refecti fuerint et eleemosy-

naspro suo arbitrio fecerint, plenissimam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et rcmissionem, sicul in anno iubi-

laei visitanlibus certas ecclesias intra et

extra Urbem concedi consuevit , tenore

praesentium concedimus et elargimur.

NaTiganifli,f!r. § 3. Navigautcs vero, aul iter agentcs,

ul cum primum ad sua sese domicilia

receperint, suprascriplis omnibus pera-

clis , ut supra , eamdem indulgentiam

consequi possint et vuleant.

§ 4. Regulaiibus autem personis ulri-

usque sexus in claustris perpetuo degen-

libus, nec non aliis quibusvis, tam laicis

quam religiosis', saecularibus seu regu-

laribus, in carcere aul caplivilalc exislen-

tibus, vel aliqu;\ corporis infirmitale, seu

alio quocumque impedimento, qui supra

expressa vel eorum aiiqua praeslare ne-

quiverinl, utconfcssarius, quem, ut infra,

elegerint, pracdicta omnia et singula vel

eorum aiiqua in alia pielalis opera com-

mutare, vel in aliud proximuni tempus

prorogare possil, eaque iniungere, quae

ipsi poenitenlos efficere polerunl
,
pari-

ter concediiims ci indulgemus.

1 5. Cupientos autem omnes cbristifi-

deles rcgnorum ci provinciaium praedi-

ctarum parlicipcs fieri luiiuspretiosissimi

thesauii , universis et singuiis ulriusque

sexus, laui laicis quam ccclesiaslicis, sae-

cularibus ci regularibus cuiusvis Ordinis,

Congrcgalionis ci Inslituti in iliis parli -

t Forsan legenduni ccclesiaslicis (n. t,).

2 Videretur suppleiidura detenlis (n, t.).

deji.'Lles alia

qtie impedii

quid agere de
beaol.

Confessarii

concessac la

cullates.
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bus existentibus licentiam concedimus et

facultatem damus, ul sibi ad hunc effe-

cium eligere possint quecumque presby-

terum confessarium tamsaecularem quam
cuiusvis Ordinis regularern, exapprobalis

a locorum Ordinariis, qui eos ab omni-

bus excommunicalionis, suspensionis et

aliis ecclesiasticis senlenliis et censuris,

a iure vel ab homine quavis causa lalis

seu inflictis, nec non ab omnibus peccatis,

excessibus, criminibus et delictis, quan-

tumvis gravibus et enormibus, eliam lo-

corum Ordinariis , sive nobis et Sedi

Aposlolicae, eliam in litleris die Coenae

Domini legi solilis conlenlis, atque alias

per quascumque Romanorum Ponlifìcum'

praedecessorum noslrorum Conslilutiones

(quarum lenores praesentibus liaberi vo-

lumus prò expressis) quomodocumque
reservatis, in foro conscientiae et hac vice

tantum absolvere et liberare valeant. Et

insuper vota quaecuinque (Religionis et

caslilalis exceplis) in alia pia et salutarla

opera commutare, iniunclà lamen eis et

eorum cuilibel in supradiclis omnibus

casibus poenilenlià salutari, aliisque eius-

dem confessarli arbitrio iniungendis.

§ G. Quaproptcr tenore praesentium Praesentium
•

^
.

, , . Il- . j- . • . facienda publi-
in vu'tute sanctae obcdienliae dislncte cauo.

praccipimus alque mandamus omnibus

el quibuscumque Ordinariis locorum
,

regnorum ci provinciarum praediclarum,

eorumque vicariis el officialibus, vel, iis

deficienlibus, iliis qui curam animarum

exercenl, ut, cum praesentium lillerarum

Iransumpla aut exempla acceperint, illa

slatini absquo ullà relardalionc vel im-

pedimento per suas ecclesias, dioeceses,

provincias , civilates , oppida, lerras el

loca publicenl ci publicari faciant , ac

clericis el populis sibi subicclis solemnes

processiones et supplicationes indicenl,

el celebrent, ecclesianiquc seu ecclesias

1 Edit. Maiii. legit Romani Pontifìcis prae-

decessorum nostrorwn (n. t.).
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visitandos designenl. Non intcndimus au-

tem per praesenles super aliquA irregii-

laritale, puhlicà vel occullA, noia, defe-

clu, incapacilate seu inhabilitate, quoquo

modo conlraclà, dispensare, vel aliquam

facultatem Iribuere dispensandi, seu ha-

bilitandi ', el in prislinum statum resti-

tuendi, eliam in foro conscientiae; neque

etiam iis, qui a nobis el a Sede Apo-

stolica vel ab aliquo praelalo seu indice

ecclesiastico excomniunicati , suspensi
,

inlerdicti, seu alias in censuras incidisse

declarali ve) publioe denunciati fuerint,

nisi infra lempus celebrationis buiusmodi

iubilaei satisfecerinl , aul cuoi partibus

concordaverint,ullo modo suffragali posse

aul debere.

Derogati^ con- g 7 Jy-g,, obstantÌl)US COnSlÌLUlÌOnÌI)US
tranoruni. ^

et ordinai ioriibus aposlolicis, praeseriim

in quibus facultas absolvendi, in cerlis

lune exprcssis casibus, ila Romano Pon-

tifici prò tempore existonti reservalur^

ut nec etiam sìmiles vel dissimiles iubi-

laei , indulgcnliarum ac facnltalum bu-

iusmodi concessiones , nisi de illis ex-

pressa inenlio aul speci;dis derogatio

fiat, cuiquain suffragari queanl, nec non

regulà nostri^ de non concedendis in-

dulgenliis ad instar, el quorumcumque

Ordinum et Congregalionum sive Insti-

lulorum legularium , iuramenlo, confir-

malione apostolica , vel quavis firmilatc

alia roboratis , slatulis et consuetudi-

nibus
,

privilegiis quoque , indullis , et

litteris aposlolicis, cisdem Ordinibus el

Congregalionibus atque inslitutis quo-

modolibct conccssis, approbatis el inno-

valis: quibus omnibus et singulis, etiamsi

de 'illis eorutiique lolis tenoribus specia-

lis, specifica el individua, non aulern per

1 Sic emendare censuiimis, prò eo qiiod habet

«dit. Main. qiiae legil: vel aliquam facultatem

tribuerc, diapensari, seu hubiliinri, el in pri-

slinum alatum yeslituendi (R. T.)-

2 Edit. Maiii. legit reservatis (R. i.)-
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clausulas generales idem imporlanles
,

mentio aul expressio habenda vel quae-

vis alia exquisila forma ad hoc scrvanda

foret , illorum tenores praesentibus prò

sufficienler expressis ac formam eorum

traditam prò servala habentes, hac vice

specialiter nominalim et expresse ad ef-

fectum praesentium specialiler deroga-

mus, caeterisque contrariis quibuscum-

quc.

§ 8. Ut aulem praesenles nostrae Ut- iransumpto-

lerae
, quae ad singula loca diclorum """ ^^"^'

regnorum et provinclarum deferri non

possunt , ad omnium chrislifidelium in

eisdem regnis et provinciis existentium

notitiam facilius devenianl: volumus, ut

earumdem praesentium trausumptis vel

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

nolarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonac in dignitale ecclesiaslicA consli-

tulae munilìs, eadem prorsus fides ha-

bealur, quae ipsis presentibus haberetui-,

si forent exhibilae vel oslensae.

Dalum Tusculi, sub annulo l'iscaloris,

die XIII oclobris mdcx, ponlificatus nostri

anno vi.

Dal. die 13 oclobris IGIO, poiilif. anno vi.

CLXll.

Confìrmalio lilterarum Clementis Vili

super reducHone fralrum Terlii Or-

dinis sancii Francisci regni Franciae

sub ohedienlià minislri generalis fra-

lrum de Observantid, el de modo eli-

gendi provincialem'.

Paulns Papa V,

Ad perpetuarli rei memoriam.

Alias felicis recordalionis Cleniens Pa- ciem«ns vm
«rm 1 . 1 nruvÌDCias fra-

pa vili praedecessor noster, volens pio- iruniTertu or-

, /. !• • • • • r . tlinis de abser-

spero statuì el felici regimmi n'atrum vjniiàp«rcom-

1 Ex Regest. in Secret. Brer.
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missariumceDe- Tei'tii Ordinis sancti Fiancisci in regno
;

salcUFraDc'isci Franciae exislenlium opporlune prospi-

riura Miio^aiem Cere, inolu piopi'io 61 cx ccilà Sila scieii-

r.gi siaiuit.

ij., ^^ rnatuià deliberatione , deque apo-
j

slolicae polestatis plenitudine, universos
;

fratres dicti Teilii Ordinis sancii Franci-
\

sci regni Franciae, eorumque conventus

seu domos quascumque, dileclo filio mi-

nistro generali Ordinis sancii Francisci

de Observanlià, ac commissario generali

ultramonlanae familiae praedicti Ordinis,

nec non commissario generali nationali

Franciae, qiiem praediclus minisler gè-
|

neralis vel commissarius generalis prò
j

tempore deputasset, qui, ut diclus Cle-
j

mens praedecessor acceperal, in ipsorum
j

ministri el commissarii generalis abscntià
'

seplem provincias dicti Ordinis Minorum

de ObservantiA regni Franciae gubernare
|

solebal, auclorilale apoi-lolicà perpetuo
i

subiecit, ipsisquc ministro et commissa- i

rio generalibus ultraraontanae familiae,
|

necnon commissario generali nationali

Franciae respective , ut eorum singuli
,

per se, vel alios sui Ordinis fratres ad

hoc idoneos ab eis respective depulan-

dos, domos el convenlus ac fraties Terlii

Ordinis sancti Francisci supradiclos, lam

in capite quam in membris, visitare, cor-

rigere, reformare et castigare, necnon eie-

clionem ministri provincialis, ut infra, fa-

ciendam, servala forma decrolorum Conci-

ni Tridentini, facere etconfirmarepossinl,

facullalem concessit et imperlitus fuil.

Eiieique prò- g 2. Practerea, cum lune praedicti Terlii
vincjaiem. * ...

Ordinis fratres mmislrum provmcialem

non haberenl, voluit et eàdem auclo-

rilale statuii et ordinavil
,
quod fratres

praedicti Terlii Ordinis seu eorum con-

venluum superiores et alii vocales in

unum congregarcntur iusso dicli mini-

stri generalis Ordinis sancii Francisi:i de

Observanlià, seu commissarii nationalis

Franciae, et se se ipsis' unum minislrum

1 Vel potius sibi ipsis ili. T.).

Bull. Rom. — Voi. XI. 81
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provincialem per vola secreta eligerenl,

qui, sic eleclus, ab eodem ministro gene-

rali, vel commissario nationali Franciae,

aul alio, qui eorum nomine liuiusmodi

eleclioni praefuissel, confìrmari deberct,

ac omnibus privilegiis, fatullalibus , et

auclorilale super omnes dicli Terlii Or-

dinis convenlus et fratres regni Franciae,

quibus alii ministri provinciales aliarum

provinciarum Terlii Ordinis sancii Fran-

cisci huiusmodi , ubivis exislenlium , frui

et gaudere poterant et possenl quomodo-

libet in futurum , sine aliquà differentià

frui el gaudere posset el dcberel, prout

ei ad hoc nominalim facullalem conces-

sit el indulsil.

§ 3. Voluit eliam, quod singulis bien- capituium
..... », , provinciile sin-

niis seu Inennus udem tralres vocales guiistrìenniis e-

Terlii Ordinis praedicti capilulum prò-
"'

vinciale celebrarenl , ante cuius cele-

bralionem lune exislens minisler eorum

provincialis teneretur a diclo generali

ministro fralrum de Observanlià , vel

commissario generali ultramonlanae f;i-

miliae, seu a commissario generali Fran-

ciae nationali ciusdcm Ordinis de Obser-

vanlià , visilatorem pelerò
,

qui eorum

provinciam visilarel, el electionem novi

ministri provincialis , ut supra , faceret

el confirmaret. Verum , si huiusmodi

visilator intra duos ani Ires menses ad

sunimum non accessisscl, supradjcli fra-

tres Terlii Ordinis ad celcbralionem ca-

piluli, et electionem novi ministri pro-

vincialis, absque interventu dicti visitato-

ris, procedere valerenl; de qua eleclionc

visilatorem poslca accedentem, qui cam

confirmare teneretur , cerliorem facere

deberent. Sed, si posi faclam huiusmodi

electionem et dicti.s supcrioribuS' nolifi-

calam, electio praedicla intra sex menses

ab eis confiniiala vel infirmata non foret,

ipsa elcclio apostolica auclorilale cense-

relur confirmala co ipso, el alias, proul

in diclis Clcmeniis praedecessoris desu-
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per in simili forma Bievis expeditis lil-